Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizada a inclusão de projeto na Lei Municipal n° 2192/2005 -

Plurianual, na Lei Municipal n° 2501/2008 - LDO;  e na Lei Municipal n° 2513/2008 - LOA, e

a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 105.652,84 (cento e cinco mil, seiscentos e

cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), dando recursos nos seguintes órgãos e

rubricas;

Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

26.782.0110.1177 Pavimentação Asfáltica na Rua Ipiranga/Rec. Ministério

das Cidades

.R$ 98.200,0044.90.51.00.00 Obras e Instalações,

[...]

a) A redução da seguinte dotação orçamentária:

Reserva de Contingência

99.999.9999.2999 Reserva de Contingência

R$7.452,8499.99.99.00.00 Reserva de Contingência

b) A transferência a receber do recurso vinculado do Ministério das Cidades

valor de R$ 98.200,00 (noventa e oito mil e duzentos reais).no

Art. 3°. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

c/serafina Corrêa, 18 de dezembro de 2009.Gabinete do Rfeíeito Municipal

PROJETO DE LEI N° 120, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009.

JUSTIFICATIVA:

Promovemos à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei cuja